ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	ст-ца Старолеушковская

ул. Комсомольская, 18

администрация Старолеушковского сельского поселения

 14 февраля 2020 года

 09:00

Председательствующий: Р.М. Чепилов – глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии.

Секретарь: С.Н. Даниленко – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Присутствуют члены комиссии по профилактике:
Атаман Старолеушковского казачьего общества– А.Ю. Коломбет;
Председатель Совета депутатов Старолеушковского СП - С.А. Скрипка;

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Павловскому району, капитан полиции – Г.Г. Бежко;
Ответственная за работу по посещению семей и несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОПДН, СОП, ТЖС и внутришкольном учете в администрации Старолеушковского СП – Л.Н. Ханипова;

Специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения - Кравцова Л.А.;
Председатель совета ветеранов Старолеушковского сельского поселения – В.А. Наумов;
Социальный педагог МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша – В.И.Назарова;
Директор муниципального бюджетного учреждения «Старолеушковская поселенческая библиотека» Павловского района – Е.А.Пасько;
Настоятель Свято – Вознесенского Храма – С.В. Грянченко;

Депутат Совета муниципального образования Павловский район – В.М. Шарый.
Приглашенные:

А.С. Полякова – специалист по социальной работе отделения помощи семьи и детям.
А.А. Груник – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 11 им. И.И. Гармаша.
Повестка дня

Вопрос №1. «О мероприятиях, проведенных в Старолеушковском сельском поселении в феврале 2020 года по профилактике наркомании».
Докладчик: С.Н. Даниленко – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 2.  Об итогах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков, профилактики правонарушений на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2019 году
Докладчик: Г.Г. Бежко – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Павловскому району
Вопрос № 3. Об осуществлении профилактической работы с населением во исполнение закона Краснодарского края от 22 октября 2013 года «О профилактике правонарушений»
Докладчик: Г.Г. Бежко – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Павловскому району
Вопрос № 4. О выполнении решений Комиссии по профилактике правонарушений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 января 2020 года.
Докладчик: С.Н. Даниленко – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
СЛУШАЛИ:

Вопрос № 1: «О мероприятиях, проведенных в Старолеушковском сельском поселении в феврале 2020 года по профилактике наркомании».
Докладчик: специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района – С.Н. Даниленко.

7 февраля 2020 года в клубе станицы Украинской в фойе, в 14:00 состоялась беседа антинаркотической направленности «Ваш выбор-здоровье, жизнь, успех». На мероприятии присутствовало 22 человека в возрасте от 14 до 20 лет. А уже в 15:00 состоялась трансляция фильма антинаркотической направленности «Кинематограф против наркотиков». На мероприятии присутствовало 22 человека в возрасте от 14 до 20 лет.
10 февраля 2020 года в МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша прошла беседа на тему: «О вреде употребления алкогольных и энергетических напитков». Данное мероприятие способствовало формированию у обучающихся навыков критического мышления и осмыслению ими отрицательных последствий употребления энергетических и алкогольных напитков. На мероприятии присутствовало 35 человек в возрасте от 14 до 20 лет.
11 февраля 2020 года в МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека» состоялось очередное мероприятие в рамках губернаторской программы «АНТИНАРКО». Библиотекарь Нечаева Н.В. подготовила для ребят информационную выставку – «Книга на службе здоровья» и мультимедийную познавательную игру – «Книга. Спорт, здоровье, я - настоящие друзья». Целью мероприятия было способствовать положительному отношению к спорту, здоровью и книгам о них.  Ребята приняли участие в краевой киноакции: просмотрели фильм – «И свет во тьме светит…». На мероприятии присутствовали ученики 6-а класса МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша вместе с классным руководителем Силуяновой Л.Ю. и старшей вожатой Зозуля Е. Е. в количестве 20 человек.
11 февраля 2020 года в Старолеушковском сельском поселении специалистом по работе с молодёжью С.Н. Даниленко был проведен круглый стол на тему: «Вредные привычки нам не друзья». На котором присутствовало 30 подростков в возрасте от 14 до 17 лет. С подростками была проведена беседа о правилах здорового образа жизни. У ребят была возможность высказать своё мнение.

Цель: Популяризация здорового образа жизни среди молодёжи.

Задачи:
1. Развивать самосознание, ответственное отношение к своему здоровью.
2. Воспитывать желание вести здоровый образ жизни, беречь своё здоровье.
13 февраля 2020 года в МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша состоялся тематический диспут по недопущению наркомании в молодежной среде «Это не должно случиться с тобой!». Ребята всесторонне обсудили проблему наркомании, чтобы разобраться в ее сути. На мероприятии присутствовало 20 человек в возрасте от 14 до 20 лет.
14 февраля 2020 года в МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша состоялось тематическое киноролики в рамках акции «Кинематограф против наркотиков». На мероприятии присутствовало 20 человек в возрасте от 14 до 20 лет.

20 февраля 2020 года в МБОУ СОШ №11 им. И.И. Гармаша прошла беседа на тему: «Спайс равно смерть». Ребята прослушали информацию о запрете курительных смесей спайс, вреде курения, наркотиков, курительных смесей спайс, последствиях употребления наркотических, психотробных веществ. Выступление было содержательным и вызвало интерес у учеников. В конце мероприятия ребята получили ответы на интересующие их вопросы. На мероприятии присутствовало 30 человек в возрасте от 14 до 18 лет.
21 февраля 2020 года в МКОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова состоялся практикум (тренинг) «Отреагирование негативных эмоциональных состояний. На тренинге разобрали различные негативные состояния и их причины возникновения. На мероприятии присутствовало 42 человека в возрасте от 14 до 18 лет.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о мероприятиях, проведённых в феврале 2020 года на территории Старолеушковского сельского поселения по профилактике наркомании.
1.1 Признать работу по проведению мероприятий по профилактике наркомании в феврале 2020 года на территории Старолеушковского сельского поселения хорошей.

1.2 Рекомендовать МБУ «СКЦ МО Старолеушковское СП» (И.В.Черненко), МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека» (Е.А.Пасько), МБОУ СОШ №11 (В.В.Лугинец), МБОУ СОШ №16 (И.Н.Сосновой), специалисту по работе с молодёжью Старолеушковского сельского поселения (С.Н. Даниленко):

1.2.1 – ежемесячно проводить мероприятия антинаркотической направленности.

Срок: ежемесячно.
Вопрос № 2. Об итогах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков, профилактики правонарушений на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2019 году.
Докладчик: УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко.
УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко сообщил, что за 12 месяцев 2019 года зарегистрировано 490 сообщения о преступле​ниях и административных правонарушениях, из них возбуждено 26 уголовных дел.
Из 26 зарегистрированных преступлений раскрыто, в т.ч.:
· ст. 158 УК РФ -9; кражи
· ст. 228 ч. 1 УК РФ - 1; незаконное хранение наркотических веществ
· ст. 264.1 УК РФ - 2; нарушение правил дорожного движения, лицом под​вергнутым адм. наказанию.
· ст. 119 ч. 1 УК РФ - 1; угроза убийством.
· ст. 159 УК РФ -1; мошенничество.
· ст. 314 ч.1 УК РФ -1 уклонение от отбывания ограничения свободы.
· ст. 127 УК РФ- 1; незаконное лишение свободы.
· ст. 319 УК РФ -1; оскорбление представителя власти.
· ст. 166 УК РФ-1; незаконное завладение ТС- угон.
· ст. 161 УК РФ-1; грабеж.
· ст. 139 УК РФ-1; проникновение в жилище.
· ст. 167 УК РФ-1; причинение ущерба.
Не раскрыто:
· ст. 158 ч. 1 УК РФ - 3, кража, (аптека «Апрель»), (магазин «Лотос») (МТФ- нетель)
· ст. 159 УК РФ - 1 (Мошенничество по телефону)
· ст. 167 УК РФ-1 (порча лодки)
Составлено 59 административных протокола, большая часть которых это на​рушение паспортного режима. Проверено владельцев оружия - 80 человек.
Профилактический учет:
Состоит на профилактическом учете - 7 лиц, неблагополучных семей 3_, со​
стоящих под административным надзором 4 человека.
Анализ совершенных преступлений показал, что на 70% преступления совершены по причине халатного отношения собственников к своему имуществу.
Особое внимание хотелось бы обратить на телефонные мошенничества, кото​рые распространены на территории Павловского района.
УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко сообщил, что если Вам на сотовый или стацио​нарный телефон позвонит неизвестный, представится Вашим родственником, со​трудником правоохранительных органов или других силовых структур, расскажет, о преступлении, которое совершил Ваш родственник и за увод его от ответственности предложит дать взятку должностному лицу, не верьте ему! При этом не оставай​тесь на связи с мошенником, выключите телефон, так как преступник может ис​пользовать гипноз. Потом незамедлительно позвоните своим родным и узнайте, все ли с ними в порядке. Не совершайте необдуманных поступков, будьте предельно внимательны и осторожны.
С целью предупреждения преступлений и административных правонарушений, совместно с администрацией Старолеушковского СП, казачеством, а так же соци​альной службой Старолеушковского СП, осуществляются рейдовые мероприятия в рамках которых посещаются лица ведущие аморальный образ жизни, злоупотреб​ляющие спиртным и нигде не работающие. С данными лицами, проводятся беседы профилактического характера, о недопущении с их стороны совершения преступле​ний, правонарушений, а так же о нормах поведения в общественных местах и быту.
Решили:

2.1 Рекомендовать УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко:

2.2 – осуществлять и дальше выявление правонарушений на территории Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

2.1.1 Рекомендовать членам Комиссии по профилактике правонарушений:

2.1.2 – принять информацию к сведению (доклад в бумажной форме прилагается).
Вопрос № 3. Об осуществлении профилактической работы с населением во исполнение закона Краснодарского края от 22 октября 2013 года «О профилактике правонарушений»
Докладчик: Р.М. Чепилов – глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
1) Рассмотрено представление от 29.01.2020 №86/18-1424, из которого ясно,  что неустановленное лицо, в период времени с 13 часов 00 минут 05.12.2019 г. по 11 часов 00 минут 10.12.2019 г. находясь на участке местности, прилегающем к сельскохозяйственному переезду, расположенном на 1208 км + 236 метров в восточном направлении автодороги ФАД «М4-ДОН», с южного и северного склона сельскохозяйственного переезда, путем свободного доступа, тайно похитило водоотводные композитные лотки, общей длинной 20 метров, стоимостью 2114 рублей за один погонный метр, принадлежащих государственной компании «Российские автомобильные дороги», чем причинило ущерб на общую сумму 42280 рублей, являющийся незначительным.
Решили:

3.1 Рекомендовать УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко:

3.2 – осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

3.1.1 Рекомендовать членам Комиссии по профилактике правонарушений:

3.1.2 - осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП посредством схода граждан во втором квартале 2020 года совместно с УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко.
Срок: апрель - июнь 2020 г.
2) Рассмотрено представление от 29.01.2020 №86/6-1812, из которого ясно,  что неустановленное лицо, что 26 ноября 2020 года, примерно в 00 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, в ст. Старолеушковской Павловского района Краснодарского края, Яковенко В.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, путем обращения, похищенного в свою пользу, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, подошел к входной двери в жилой дом, расположенный во дворе домовладения по ул. Брыньковской, 37, где убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер для собственника домовладения, незаконно, сорвав навесной замок с входной двери, проник в указанное домовладение, где достав из шифоньера, стоящего во второй комнате дома женский кошелек, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 86 000 рублей, принадлежащие Гречко Н.М., чем причинил ей значительный материальный ущерб.
Гражданина Яковенко В.А. вызвать на заседание Комиссии по профилактике правонарушений не представлялось возможным, в виду проживания данного гражданина не на территории Старолеушковского сельского поселения.
С гражданкой Гречко Н.М. проведена профилактическая беседа в форме правового воспитания и правового обучения.
Решили:

3.1 Рекомендовать Гречко Н.М.:
3.2 – Внимательнее относиться к своему имуществу.
Срок: постоянно.

3.1.1 Рекомендовать членам Комиссии по профилактике правонарушений:

3.1.2 - осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.

Срок: постоянно.

3) Рассмотрено представление от от 31.01.2020 №86/6-2076, из которого ясно,  что неустановленное лицо, неустановленное лицо, 20 ноября 2019 года около 07 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, находясь в неустановленном месте ст. Старолеушковской Павловского района Краснодарского края, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, преследуя корыстную заинтересованность, тайно похитило мобильных телефон «Honor 7 А» 16 gb, в корпусе черного цвета, с чехлом книжкой, без защитного стекла, в котором находились две сим карты оператора МТС с абонентскими номерами 89180304785, 89183176407, принадлежащие Литовка Е.С., тем самым причинив ей значительный материальный ущерб в общей сумме 5 265 рублей.
Решили:

3.1 Рекомендовать УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко:

3.2 – осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

3.1.1 Рекомендовать членам Комиссии по профилактике правонарушений:

3.1.2 - осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

4) Рассмотрено представление от 04.02.2020 №86/6-2372 о принятие мер по устранению выявленных недостатков, сообщает, что на заседании Комиссии по профилактике правонарушений рассмотрено представление, из которого ясно, неустановленное лицо, в период времени с 22 часов 30 минут 25.11.2019 по 10 часов 30 минут 26.11.2019 в ст. Старолеушковской Павловского района Краснодарского края, путем отжима входной металлопластиковой двери, незаконно проникло в помещение магазина «Вееr Лов», расположенного по ул. Первомайской д. 5 в, где из коробки с чипсами лежащей в подсобном помещении, тайно похитило денежные средства в сумме 72500 рублей, принадлежащие ИП «Портных В.С.», причинив тем самым материальный ущерб в сумме 72 500 рублей.
Решили:

3.1 Рекомендовать УУП Отдела МВД России по Павловскому району капитан Г.Г. Бежко:

3.2 – осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

3.1.1 Рекомендовать членам Комиссии по профилактике правонарушений:

3.1.2 - осуществлять профилактическую работу с населением Старолеушковского СП.
Срок: постоянно.

Вопрос № 4. О выполнении решений Комиссии по профилактике правонарушений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 января 2020 года.
Докладчик: С.Н. Даниленко – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
1) По второму вопросу п. 2.1.6 протокола №1 от 17 января 2020 года – санитарное состояние своего домовладения Гавриленко С.А. привела в удовлетворительное состояние.
Решили по четвертому вопросу:
1) Выполнить остальные решения Комиссии по профилактике правонарушений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района протокола №1 от 17 января 2020 года.
Срок: постоянно.

Председатель Комиссии по профилактике

правонарушений администрации
Старолеушковского сельского поселения

                                 Р.М.Чепилов

Секретарь Комиссии по профилактике

правонарушений администрации

Старолеушковского сельского поселения

                    С.Н.Даниленко